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Socialnimndens namndplan 2014 — Remissvar fran KPR.

Socialférvaltningen lamnar hdarmed sina svar pa de fragestédllningar som
framforts i er skrivelse daterad 2013-11-18 avseende namndplan 2014. Bade
fragor och svar finns redovisade har nedan.

Punkt 1.

Vi vill till att borja med papeka att vi ytterst sallan far tillrdckligt med tid fér att
lamna ett genomarbetat remissvar. Att verlimna namnplanen den 7 november
och infordra svar till den 13 samma madnad kédnns som att bliinbjuden med
armbagen. Vi har tidigare papekat detta forhallande men utan att man tagit
hansyn till vdra 6nskemal. Svaret dr darfor forsenat men vi hoppas att vara nu
lamnade synpunkter dnda beaktas.

Svar: Férvaltningen hdller med om att tiden dr kort for att ldmna ett remissvar.
Biittring utlovas dven om forvaltningens egen tidsmarginal ocksa dr véldigt kort
fran beredning till beslut i socialnimnden.

Punkt 2- Gemensam omvarldsanalys

Under valfrihet och utvecklande roller och processer talas om att dven andra
aktorer an de kommunala bjuds in att presentera sina alternativ. De kommunala
verksamheterna maste anpassa sig till de privata och de ideella aktdrerna.

Ska da t.ex. dldreomsorgen bli sin egen PR-konsult och annonsera om sin egen
fortrafflighet i likhet med de privata. Ska var och en tala fér sin sak kommer
detta att kosta pengar, som dd maste tas fran varden. Om de privata kan utfora
tillaggstjanster, som egenregin enligt lag inte far utféra, t.ex. arbeten som ger
maojlighet till RUT- eller ROT-avdrag, anser vi att det inte rader
konkurrensneutralitet mellan de olika aktérerna.

Det rimliga borde vara att kommunen centralt talar om vad som inbegrips i
dldreomsorg inkl. hemtjanst, da detta galler saval egenregi som privata bolag.
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Om overgdng fran sjukvard till "riskvard”, d.v.s. att, som férvaltningen skriver
under Teknisk utveckling, férebygga att sjukdomar uppstar, da kommer
forvaltningen att fa Nobelpriset. Vi tror att sjukvard kommer att behdvas dven
efter 2050, trots den tekniska utvecklingen.

Vad géller personalforsorjning har vi inte kunskap om vad ungdomar anser om
att jobba inom aldreomsorgen och om hur manga som viljer den linjen pa
gymnasiet. Fran Tyreso lar man i alla fall inte kunna rekrytera nagon, da
vardlinjen inte langre finns pa Tyres6 Gymnasium. Daremot vet vi att [6neldget
for enhetschefer inom dldreomsorgen ar lagt i forhallande till naromrédet, vilket
forsvarar nyrekrytering. Detta bor kunna atgardas om man anser att
dldreomsorgen ar viktig och att kommunen ska vara en attraktiv arbetsgivare.
Inget svar férviintas:

Punkt 3 - Socialndmndens budget

| tabellen under denna rubrik framgar att dldreomsorgen far 15 434 tkri
férandring. Under tabellen i not 2 star att ramen utdkas med 13 997 tkr. Vi utgar
fran att det senare beloppet ar fel med hénvisning till vad som star i tabell pa sid.
13 dar det hogre beloppet ar skillnaden mellan 2013 och 2014.

Svar: Det dr alldeles riktigt att budgetramen fér Aldreomsorgen dkar med 15 434
tkr for budgetdret 2014. Beloppet 13 997 tkr dr den del i 6kning som avser
upprékning pd grund av demografiska férdndringar.

Punkt 4 — Aldreomsorgen — Omvirldsanalys

| den Omvdrldanalys forvaltningen gor betrdffande behovet av dkat antal
demensplatser instimmer vi. Behovet av platser for somatiskt sjuka okar ocksa,
men pa grund av platsbrist kan inte heller detta behov tillgodoses. Var
uppfattning, som vi vid ett flertal tillfallen framfort, ar att det sadrskilda boendet
maste utdkas i stdllet fér att som nu, senareldaggas (Krusmyntan). Vi vill dven
hanvisa till tidigare skrivelser dar vi havdar att kommunen skall vara dgare av de
fysiska byggnaderna och darmed ha full radighet 6ver platserna. Dessutom bor
kommunen sjalv styra projekteringen av dessa.

Vi hoppas att den utbildning av bistandshandldggare som Socialstyrelsen
kommer att erbjuda, gér att alla likabehandlas. Vi erfar i dagslaget att sa inte
alltid ar fallet.

Punkt 5 - Personalfragor

Den hoga sjukfranvaron av personal, som redovisas under
Arbetsgivarfrgor/personalfragor, ar oroande. Nagon analys av orsakerna har
aldrig redovisats. Beror det pa underbemanning, arbetsmiljé/arbetsledning eller
andra orsaker? Av intresse skulle vara att dven fa en redovisning av
sjukfrdnvaron bland de privata utforarna. Dessutom hur stor andel av deras
personal som har tillsvidareanstallning, adekvat utbildning mm och som &r
heltidsanstéllda. De har samma kategori att betjdna och kontinuiteten av
personal dr lika viktig for de som valt privat utférare som fér egenregin. Nér
kontrollen av dessa utfors kan detta vara en fraga att folja upp. Under
verksamhetens mal far man uppfattningen att nar man vill bo pa sarskilt boende
kanske man inte kan komma in dar man 6nskar, men far flytta dit ndr plats finns.
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Den valfriheten dr vdl ndrmast en chimar, nar det dr allmén platsbrist. Vad géller
mal 2, dr det val en felskrivning, det skall vdl vara hdgst 90 %?

Svar sjukfrdnvaro: Sjukfranvaron redovisas och analyseras i drsbokslutet.

Svar Mdl 2: Det dir ingen felskrivning av mdlet. Ddremot kanske man borde ha
formulerat den ndgot tydligare. Mdlet innebdr att minst 90 % av de dldre ska ha
riskbedémts avseende fall, underndring respektive trycksdr. Infor kommande
ndmndplan kommer andelen att 6ka till 100 % dvs. att alla ska ha riskbedémts.

Punkt 6 - Ekonomi

I resultatrdkningen finns en post “Férsaljning”. Vad saljer man? Under "&vriga
intakter” talas om "interkommunal erséttning”, vad dr det? P3 kostnadssidan tas
kop av verksamhet, externt, upp liksom k&p av egen regi. For egenregi
overensstimmer dess % -andel med vad som anges under punkt 2.2.1. d.v.s. 55
%. Den kopta verksamheten uppgar till 44 % mot 37 % under samma punkt. Det
ar svart att fa klarhet i om det dr omfattningen i det ena fallet och kostnaderna i
det andra. Vad galler?

| tabell éver nettokostnader per utférare finns en post “Entreprenader” och en
post “Kundval”. Vad avser kostnaderna i resp. post? | samma tabell konstaterar
vi att kostnaderna for kbpta platser i stort fordubblats i forhallande till budget
for 2013. Orsaken tycks vara att man senarelagt utbyggnaden i Krusmyntan med
minst 1 ar och dessutom saknar platser i korttidsboende. Personer som ar
fardigbehandlade pa sjukhus tvingas ligga kvar pa grund av platsbrist och andra
far plats pa dldreboenden i andra kommuner till forfang for sig sjalva och
anhoriga. Ar detta god dldrevérd och gott handhavande av skattebetalarnas
pengar?

Administration/myndighetsutdvning dkar med 25 % kostnadsmadssigt vilket dr
betydligt mer &n skillnaden mellan budget for 2013 Och 2014 i %. Varfor?

Svar Férséilining: Avser framfér allt férsdljning av platser till annan kommun —
savdl somatisk som demens.

Svar Entreprenad/Kundval: Med Entreprenad menas sddan verksamhet som dr
upphandlad enligt LOU (Lagen om offentlig upphandling). Med Kundval avser
verksamhet enligt LOV (Lagen om valfrihet).

Svar Administration/Myndighetsutévning: Det dr framfor allt tvé nya tjéinster
som berdiknas inrdittas bland annat beroende pé 6kad administration genom
inférandet av LOV.

Punkt 7 - Investeringar
Under denna rubrik talas om ett nytt dldreboende i anslutning till
Fornuddsparken. Om detta har vi inte fatt information och &r nyfikna pa

omfattningen.
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Svar investeringar: Forvaltningen arbetar for att ta fram en kravspecifikation till
ett nytt boende pd Fornudden. Arbetet har nyligen pGbérjats och information
kommer att ldmnas nér sd snart planeringen har kommit en bit.

%
_Med vénplig halsni \

;\Bjﬁﬁ Nilsson
Tf Forvaltningschef
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